
 

UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

Programet master 

Orari i provimeve, afati i qershorit 2025 

MËSIMDHËNIE E GJUHËS DHE LETËRSISË SHQIPE 
 Nr. S Lënda Profesori i lëndës Data Ora Salla 

1.  I Didaktikë e gjuhës shqipe  Prof. Dr. Zeqir Kadriu  1.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

2.  I Didaktikë e letërsisë shqipe  Prof. Dr. Merxhan Avdyli  2.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

3.  I Mësimdhënia efektive  Prof. Ass. Dr. Shqipe Avdiu-Kryeziu  3.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

4.  I Tipologjia e letërsisë shqipe  Prof. Dr. Bajram Kosumi  4.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

5.  I Metodologji e hulumtimit shkencor  Prof. Ass. Dr. Sylë Ukshini  3.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

6.  I Analizë e tekstit letrar  Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismaili  8.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

7.  I Gjuhësi e tekstit  Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku  9.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

8.  I Lidhjet ndërlëndore gjuhë-letërsi  Prof. Dr. Zeqir Kadriu  8.7.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22 

9.  I Vlerësimi në arsim  Prof. Ass. Dr. Fitore Malaj-Abdyli  8.7.2025 11.00 A - 12, 14, 21, 22 

10.  II Shqipja standarde dhe drejtshkrimi  Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 7.7.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22 

11.  II Letërsia bashkëkohore shqipe  Prof. Dr. Merxhan Avdyli  10.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

12.  II Praktikë e mësimdhënies Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli  11.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

13.  II Autorë të zgjedhur të letërsisë shqipe  Prof. Dr. Bajram Kosumi  1.7.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22 

14.  II Letërsi krahasimtare  Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismaili  4.7.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22 

15.  II Autorë të zgjedhur të letërsisë botërore  Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku  9.7.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22 

16.  II Antropologji e gjuhës  Prof. Dr. Zeqir Kadriu 8.7.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22 

 
  



 

MËSIMDHËNIE DHE KURRIKULA NË ARSIMIN FILLOR 
Nr. S Lënda Profesori i lëndës Data Ora Salla 

1.  I Teoria dhe praktika e mësimdhënies Prof. Asoc. Dr. Voglushe Kurteshi  1.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

2.  I Kurrikula shkollore Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri  2.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

3.  I Metodologjia e hulumtimit shkencor  Prof. Ass. Dr. Sylë Ukshini  3.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

4.  I Psikologji e zbatuar në mësimdhënie Prof. Asoc. Dr. Nerxhivane 
Krasniqi  

4.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

5.  I Kurrikula e gjuhës shqipe  Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku  7.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

6.  I Arsimi gjithëpërfshirës  Prof. Ass. Dr. Fitore Malaj -Abdyli  8.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

7.  I Mësimdhënia përmes STEM Prof. Dr. Bashkim Dalipi  9.7.2025 10.00 A - 13 

8.  I Kurrikula e gjuhës angleze Prof. Asoc. Dr. Shpresë Qamili  8.7.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22 

9.  I Kurrikula e artit muzikor Prof. Ass. Dr. Drita Musmurati 8.7.2025 11.00 A - 26 

10.  II Kurrikula e shkencave të natyrës Prof. Asoc. Dr. Bashkim Dalipi  9.7.2025 12.00 A - 13 

11.  II Kurrikula e matematikës Prof. Dr. Xhevdet Thaçi  10.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

12.  II Praktikë e mësimdhënies Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi  11.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22 

13.  II Zhvillimi profesional i mësimdhënësve  Prof. Ass. Dr. Fitore Malaj-Abdyli  1.7.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22 

14.  II Mësimi i bazuar në projekte  Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri  4.7.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22 

15.  II Psikologji sociale  Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasniqi  9.7.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22 

16.  II Vlerësimi në arsim  Prof. Ass. Dr. Shqipe Avdiu - 
Kryeziu  

8.7.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22 

 
 

Prof. Dr. Merxhan Avdyli, dekan         Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri, prodekan 

 


